
Seite 1 von 3

RB 53  Traunstein  Siegsdorf  Ruhpolding

Gültig vom 14.12.2025 – 12.12.2026

Alle Angaben ohne Gewähr.

* �Die Haltestellen Seiboldsdorf, Traundorf, Höpfling und Bibelöd sind Bedarfshalte.  
Bitte betätigen Sie während der Fahrt die Sprechstelle und teilen unserem Fahrpersonal Ihren Haltewunsch mit.

Verkehrstage
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten 1

Linie RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53

Zugnummer 63001 63003 63005 63007 63009 63011 63013 63015 63017 63047 63019 63021

RE 5   von Salzburg / Freilassing an 5:42 – 6:42 7:40 8:42 – 9:42 10:42 11:42 12:42 12:42 13:42

RE 5   von München / Rosenheim an – 6:07 – 7:18 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 12:57 d 13:14 14:14

RB 47   von Mühldorf / Oberbayern an* – – – 7:38 8:37 c – – – – 12:55 – –

RB 59   von Waging an* – 6:02 – 7:27 b 8:36 – 9:31 11:11 12:11 – 13:11 14:11

RB 49/47   von Traunreut / Hörpolding (Mo-Fr) an* – 5:49 – 7:38 8:40 – 9:40 11:11 12:14 12:55 12:55 14:14

RB 49/47   von Traunreut / Hörpolding (Sa+So) an* – – 6:38 a 7:40 c 8:37 c – 10:11 c 11:16 c 12:14 – 13:18 c 14:14

Traunstein ab 5:47 6:17 6:47 7:47 8:47 9:19 10:23 11:23 12:21 13:15 13:24 14:23
Seiboldsdorf * 5:49 6:19 6:49 7:49 8:49 9:21 10:25 11:25 12:23 | 13:26 14:25
Traundorf * 5:52 6:22 6:52 7:52 8:52 9:24 10:28 11:28 12:26 | 13:29 14:28
Siegsdorf an 5:55 6:26 6:55 7:55 8:55 9:27 10:31 11:31 12:29 13:22 13:32 14:31
Siegsdorf ab 5:56 6:28 6:56 7:56 8:56 9:28 10:32 11:32 12:30 13:33 14:32
Höpfling * 5:58 6:30 6:58 7:58 8:58 9:30 10:34 11:34 12:32 13:35 14:34
Eisenärzt 6:02 6:34 7:02 8:02 9:02 9:34 10:38 11:38 12:36 13:39 14:38
Bibelöd * 6:06 6:39 7:06 8:06 9:06 9:38 10:42 11:42 12:40 13:43 14:42
Ruhpolding an 6:09 6:41 7:09 8:09 9:09 9:41 10:45 11:45 12:43 13:46 14:45

Verkehrstage
Montag bis Freitag Fr
Samstag
Sonn- und Feiertage 01.01.
Besonderheiten 2 2 2 3 4

Linie RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53

Zugnummer 63023 63025 63027 63029 63031 63033 63035 63037 63039 63041 63043

RE 5   von Salzburg / Freilassing an 14:42 15:42 – 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:45 23:28 –

RE 5   von München / Rosenheim an 15:14 – 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 –

RB 47   von Mühldorf / Oberbayern an* – – – – – – – – – – –

RB 59   von Waging an* 15:11 – 16:11 17:11 18:11 19:11 e 20:11 e 21:11 e 22:11 e 23:11 e –

RB 49/47   von Traunreut / Hörpolding (Mo-Fr) an* 15:11 – 16:14 17:11 18:14 19:14 20:14 e 21:16 22:14 e 23:23 e –

RB 49/47   von Traunreut / Hörpolding (Sa+So) an* 14:59 c – 16:14 17:18 c 18:14 19:18 c 20:14 e 21:00 f 22:14 e 23:23 e –

Traunstein ab 15:20 15:52 16:24 17:23 18:23 19:23 20:23 21:25 22:25 23:35 1:05
Seiboldsdorf * 15:22 15:54 16:26 17:25 18:25 19:25 20:25 21:27 22:27 23:37 1:07
Traundorf * 15:25 15:57 16:29 17:28 18:28 19:28 20:28 21:30 22:30 23:40 1:10
Siegsdorf an 15:28 16:00 16:32 17:31 18:31 19:31 20:31 21:33 22:33 23:43  1:13
Siegsdorf ab 15:29 16:01 16:33 17:32 18:32 19:32 20:32 21:34 22:34 23:44  1:14
Höpfling * 15:31 16:03 16:35 17:34 18:34 19:34 20:34 21:36 22:36 23:46 1:16
Eisenärzt 15:35 16:07 16:39 17:38 18:38 19:38 20:38 21:40 22:40 23:50 1:20
Bibelöd * 15:39 16:11 16:43 17:42 18:42 19:42 20:42 21:44 22:44 23:54 1:24
Ruhpolding an 15:42 16:14 16:46 17:45 18:45 19:45 20:45 21:47 22:47 23:57 1:27

Legende
Montag bis Freitag	� außer an Feiertagen, nicht am 24.12., 25.12., 26.12., 

31.12.2025, 01.01., 06.01., 03.04., 06.04., 01.05., 14.05., 
25.05., 04.06.2026

Samstag	� außer an Feiertagen, auch am 24.12., 31.12.2025,  
nicht am 15.08., 03.10.2026

Sonn- und Feiertage	� auch am 25.12., 26.12.2025, 01.01., 06.01., 03.04., 06.04., 
01.05., 14.05., 25.05., 04.06., 15.08., 03.10., 01.11.2026

24.12. und 31.12.	 alle Züge verkehren wie an Samstagen

Besonderheiten
1	� fährt nur an Schultagen; verkehrt 15.12. – 19.12.2025, 07.01. – 13.02., 

23.02. – 27.03., 13.04. – 22.05., 08.06. – 31.07., 15.09. – 30.10.,  
09.11. – 11.12.2026

2	 fährt nicht am 24.12.2025
3	� fährt nur freitags und samstags, auch vor Feiertagen,  

nicht am 23.12., 24.12., 30.12., 31.12.2025
4	 fährt nur am 01.01.2026

Anschlusszeiten
*	� Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich 

tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
der Deutschen Bahn unter www.bahn.de

a	� fährt nur samstags, auch am 24.12., 31.12.2025, nicht am 15.08., 03.10.2026
b	� fährt nur montags bis samstags, außer an Feiertagen, auch am 24.12., 31.12.2025, 

nicht am 25.12., 26.12.2025, 01.01., 06.01., 03.04., 06.04., 01.05., 14.05., 25.05., 
04.06., 15.08., 03.10.2026  

c	� fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen, auch am 24.12., 25.12., 26.12., 
31.12.2025, 01.01., 06.01., 03.04., 06.04., 01.05., 14.05., 25.05., 04.06.2026

d	� fährt nur an Schultagen; verkehrt 15.12. – 19.12.2025, 07.01. – 13.02., 
23.02. – 27.03., 13.04. – 22.05., 08.06. – 31.07., 15.09. – 30.10., 09.11. – 11.12.2026

e	 fährt nicht am 24.12.2025
f	� fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen, auch am 25.12., 26.12., 31.12.2025, 

01.01., 06.01., 03.04., 06.04., 01.05., 14.05., 25.05., 04.06.2026, nicht am 24.12.2025

https://www.bahn.de


Seite 2 von 3

Alle Angaben ohne Gewähr.

* �Die Haltestellen Bibelöd, Höpfling, Traundorf und Seiboldsdorf sind Bedarfshalte.  
Bitte betätigen Sie während der Fahrt die Sprechstelle und teilen unserem Fahrpersonal Ihren Haltewunsch mit.

RB 53  Ruhpolding  Siegsdorf  Traunstein

Gültig vom 14.12.2025 – 12.12.2026

Verkehrstage
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Linie RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53

Zugnummer 63000 63002 63004 63006 63008 63010 63012 63014 63046 63048 63020

Ruhpolding ab 6:14 7:05 7:14 8:14 9:14 9:48 10:50 11:50 12:48 13:51 14:50
Bibelöd * 6:15 7:07 7:15 8:15 9:15 9:49 10:51 11:51 12:49 13:52 14:51
Eisenärzt 6:20 7:12 7:20 8:20 9:20 9:54 10:56 11:56 12:54 13:57 14:56
Höpfling * 6:23 7:16 7:23 8:23 9:23 9:57 10:59 11:59 12:58 14:00 14:59
Siegsdorf an 6:26 7:19 7:26 8:26 9:26 10:00 11:02 12:02 13:00 14:03 15:02
Siegsdorf ab 6:28 7:20 7:26 8:26 9:29 10:00 11:02 12:02 13:01 14:03 15:02
Traundorf * 6:31 7:24 7:29 8:29 9:32 10:03 11:05 12:05 13:04 14:06 15:05
Seiboldsdorf * 6:34 7:27 7:32 8:32 9:35 10:06 11:08 12:08 13:07 14:09 15:08
Traunstein an 6:38 7:31 7:36 8:36 9:39 10:10 11:12 12:12 13:10 14:13 15:12

RE 5   nach Salzburg / Freilassing ab 6:44 8:16 8:16 9:16 – 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16

RE 5   nach München / Rosenheim ab 6:44 7:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:46 14:44 15:44

RB 47   nach Mühldorf/Hörpolding ab* 6:43 – – – – 10:20 a – 12:20 – 14:20 –

RB 59   nach Waging ab* – 7:46 7:46 8:46 – 10:28 11:28 12:28 13:28 14:25 15:28

RB 49/47   nach Traunreut / Hörpolding (Mo-Fr) ab* 6:43 7:47 – 8:47 – 10:20 11:23 12:20 b – 14:20 15:20 d

RB 49/47   nach Traunreut / Hörpolding (Sa+So) ab* – – 7:57 a 8:47 – 10:20 a 11:23 12:20 c 13:23 a 14:20 a 15:23 e

Verkehrstage
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage 01.01.
Besonderheiten 1 1 1 2 3

Linie RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RB 53

Zugnummer 63022 63024 63026 63030 63032 63034 63036 63038 63040 63042 63044

Ruhpolding ab 15:47 16:19 16:51 17:50 18:50 19:50 20:50 21:52 22:52 0:03 1:33
Bibelöd * 15:48 16:20 16:52 17:51 18:51 19:51 20:51 21:53 22:53 0:04 1:34
Eisenärzt 15:53 16:25 16:57 17:56 18:56 19:56 20:56 21:58 22:58 0:09 1:39
Höpfling * 15:56 16:28 17:00 17:59 18:59 19:59 20:59 22:01 23:01 0:12 1:42
Siegsdorf an 15:59 16:31 17:03 18:02 19:02 20:02 21:02 22:04 23:04 0:15 1:45
Siegsdorf ab 16:02 16:34 17:03 18:02 19:02 20:02 21:02 22:04 23:04 0:15 1:45
Traundorf * 16:05 16:37 17:06 18:05 19:05 20:05 21:05 22:07 23:07 0:18 1:48
Seiboldsdorf * 16:08 16:40 17:09 18:08 19:08 20:08 21:08 22:10 23:10 0:21 1:51
Traunstein an 16:12 16:44 17:13 18:12 19:12 20:12 21:12 22:15 23:15 0:26 1:56

RE 5   nach Salzburg / Freilassing ab 16:16 – 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:18 23:19 1:20 h 2:45 i

RE 5   nach München / Rosenheim ab 16:44 – 17:44 18:44 19:44 20:44 21:46 22:45 23:29 h – –

RB 47   nach Mühldorf/Hörpolding ab* 16:20 – – 18:20 – 20:23 f – 22:25 f – – –

RB 59   nach Waging ab* 16:28 – 17:28 18:25 f 19:28 f 20:28 f 21:28 f 22:26 f – – –

RB 49/47   nach Traunreut / Hörpolding (Mo-Fr) ab* 16:20 – 17:20 d 18:20 19:23 f 20:23 21:23 f 22:25 f – – –

RB 49/47   nach Traunreut / Hörpolding (Sa+So) ab* 16:20 a – 17:23 e 18:20 a 19:23 f 20:23 g 21:23 f 22:25 f – – –

Legende
Montag bis Freitag	� außer an Feiertagen, nicht am 24.12., 25.12., 26.12., 

31.12.2025, 01.01., 06.01., 03.04., 06.04., 01.05., 14.05., 
25.05., 04.06.2026

Samstag	� außer an Feiertagen, auch am 24.12., 31.12.2025,  
nicht am 15.08., 03.10.2026

Sonn- und Feiertage	� auch am 25.12., 26.12.2025, 01.01., 06.01., 03.04., 06.04., 
01.05., 14.05., 25.05., 04.06., 15.08., 03.10., 01.11.2026

24.12. und 31.12.	 alle Züge verkehren wie an Samstagen

Besonderheiten
1	 fährt nicht am 24.12.2025
2	� fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen,  

nicht am 24.12., 25.12., 31.12.2025, 01.01.2026
3	 fährt nur am 01.01.2026

Anschlusszeiten
*	� Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich 

tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
der Deutschen Bahn unter www.bahn.de

a	� fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen, auch am 24.12., 25.12., 26.12., 
31.12.2025, 01.01., 06.01., 03.04., 06.04., 01.05., 14.05., 25.05., 04.06.2026

b	� fährt nur an Schultagen; verkehrt 15. – 19.12.2025, 07.01. – 13.02., 23.02. – 27.03., 
13.04. – 22.05., 08.06. – 31.07., 15.09. – 30.10., 09.11. – 11.12.2025, nicht am 06.01., 
01.05., 14.05., 18.11.2026

c	� fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen, auch am 06.01., 01.05., 14.05., 
18.11.2026

d	� fährt nur montags bis freitags, außer an Feiertagen, auch am 24.12., 31.12.2025, 
nicht am 25.12., 26.12.2025, 01.01., 06.01., 03.04., 06.04., 01.05., 14.05., 25.05., 
04.06.2026

e	� fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen, nicht am 24.12., 31.12.2025,  
auch am 25.12., 26.12.2025, 01.01., 06.01., 03.04., 06.04., 01.05., 14.05., 25.05., 
04.06.2026

f	 fährt nicht am 24.12.2025
g	� fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen, nicht am 24.12.2025,  

auch am 25.12., 26.12., 31.12.2025, 01.01., 06.01., 03.04., 06.04., 01.05.,  
14.05., 25.05., 04.06.2026 

h	 fährt nicht am 31.12.2025
i	 fährt nur am 01.01.2026

https://www.bahn.de


Seite 3 von 3

Fahrkarten kaufen
	�Bei unseren Kundenbetreuenden direkt im Zug

	�An unseren Fahrkartenautomaten*  
u. a. am Bahnhof Traunstein

	�In unseren Kundencentern  
in Freilassing und Traunstein

	�In unserer App* „BRB – Tickets & Infos“

	�In unserem Webshop*

* Das Fahrkartensortiment kann ggf. eingeschränkt sein

Ticketkauf im Zug
	�Ticketkauf im Zug ohne Aufpreis möglich. Bitte 
wenden Sie sich an unsere Kundenbetreuenden!

	�BRB und DTV erhältlich  
(Sortiment ggf. eingeschränkt)

	�Handy- und Onlinetickets müssen vor Betreten  
des Zuges gekauft werden

	�Es gelten unsere Beförderungsbedingungen  
und Tarifbestimmungen in der jeweils gültigen 
Fassung unter www.brb.de

https://www.brb.de



